
1

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje

v rámci dotačního programu

uzavřená

podle ustanovení § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

mezi

Jihočeský kraj

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem

IČ: 70890650

DIČ: CZ70890650

bankovní spojení: 2500001084/0300

dále jen „poskytovatel“

a

Zdravotní středisko Bechyně

bydlištěm: 39165

IČ: 00582409

bankovní spojení:

dále jen „příjemce“

dále jen „smlouva“



2

Předmět a účel smlouvy

1. Touto smlouvou poskytovatel poskytuje ze svého rozpočtu příjemci podporu ve formě účelové peněžní

dotace v rámci dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace)

2.

3.

II.

Výše dotace

1. Příjemci je poskytována dotace v maximální výši 857

2. Pro účely této smlouvy se rozumí:

- Celkové výdaje akce (objem akce) jsou výdaje tvořené součtem dotace a vlastního podílu příjemce.

- Vlastní podíl příjemce jsou prostředky, které mohou být tvořeny vlastními prostředky příjemce

i sdruženými prostředky z jiných zdrojů (dotace, dary).

*

3. Výše dotace uvedená v čl. II odst. 1 této smlouvy je maximální. Pokud skutečné celkové výdaje akce

překročí celkovou výši výdajů akce uvedenou v tabulce v odst. 2, uhradí příjemce částku tohoto

překročení z vlastních zdrojů. Pokud budou skutečné celkové uznatelné výdaje akce nižší než výše

celkových uznatelných výdajů akce uvedená v tabulce v odst. 2 tohoto článku, procentní výše dotace dle

tabulky v odst. 2 tohoto článku smlouvy se nemění a absolutní částka dotace se úměrně sníží.

4. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen

„zákon o finanční kontrole“) a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.



3

5. Souběh dotace s dalšími dotačními tituly na realizaci jedné akce se nevylučuje. Výše poskytnutých dotací

na akci však v takovém případě nesmí přesáhnout 100 % celkových výdajů na akci.

III.

Účelové určení dotace

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy

2. Účelová dotace je určena výhradně k úhradě uznatelných výdajů specifikovaných v čl. V této smlouvy.

3. Akce musí být dokončena a účelu tak bude dosaženo nejpozději ke dni . Tímto datem se považuje

realizace účelu ve smyslu odst. 1 tohoto článku za ukončenou.

IV.

Platební podmínky

1. Poskytnutí dotace probíhá formou zpětného proplacení finančních prostředků, které příjemce vynaložil

2. Dotace bude příjemci vyplacena na účet (případně samostatný podúčet) číslo: vedený

u banky Dotace bude ze strany poskytovatele uhrazena výhradně prostřednictvím

bankovního převodu.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytnout dotaci příjemci převodem na účet specifikovaný v odst. 2 tohoto

článku jednorázovou úhradou do 45 pracovních dní ode dne schválení závěrečného vyúčtování, které je

příjemce povinen doručit poskytovateli do 14 dní po ukončení akce dle čl. III odst. 3 této smlouvy.

4. Příjemci budou uhrazeny jen výdaje, které prokazatelně vynaložil na realizaci akce, a to ve výši dle

schváleného závěrečného vyúčtování, maximálně však ve výši dle čl. II odst. 1 této smlouvy.

5. Příjemce dotace bere na vědomí, že dotace se považuje za poskytnutou okamžikem jejího připsání

na účet uvedený v odst. 2 tohoto článku. Pro účely případné identifikace porušení rozpočtové kázně

ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech“) je tento den považován za den, kdy byla

dotace poskytnuta.



4

V.

Uznatelný výdaj

1.

2.

a) výdaje související se zpracováním žádosti předložené příjemcem na kraj;

b) daně, s výjimkou DPH zahrnuté do ceny pořizovaného zařízení či služeb;

c) náklady na nákup věcí osobní potřeby, které nesouvisejí s realizací akce;

d) úhrada úvěrů a půjček;

e) penále, pokuty;

f)běžné provozní náklady (např. telefonní služby, energie, poplatky za připojení k síti, poštovné, balné,

doprava, bankovní poplatky);

g) náklady na právní spory.

3. Uznatelné výdaje na realizaci akce vznikly nejdříve do data uvedeného v čl. III odst. 3

této smlouvy.



5

VI.

Povinnosti příjemce

1. Příjemce se zavazuje splnit účel, na který mu byla dotace poskytnuta, v rozsahu uvedeném v článku I. této

smlouvy, a dodržet jej po dobu udržitelnosti stanovenou pro plnění účelu projektu, tj. minimálně

do 31. 12. 2023.

2.

3.

4.



6

5.

6.

7.

8.

9.

10.

VII.

Porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti a sankce

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem o finanční kontrole a zákonem č. 255/2012 Sb.,

o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla

dotace poskytnuta.

2. Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této

smlouvy, je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti spočívající

v porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona o územních rozpočtech či k porušení jiných podmínek pro

poskytnutí dotace.

3. V případě porušení povinností stanovených pro čerpání dotace upravených v této smlouvě a dotačním

programu, zjištěných na základě provedené kontroly, může být příjemce vyzván k provedení opatření

k nápravě zjištěného pochybení tehdy, jestliže porušil méně závažnou podmínku, u které je stanovena

možnost sníženého odvodu dle odst. 4 této smlouvy. V rozsahu, v jakém příjemce provedl opatření

k nápravě, platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně.

4. Porušení povinnosti uvedené v čl. VI. odst. 4 a 7 této smlouvy je považováno za porušení méně závažné

povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona o územních rozpočtech a odvod za toto porušení je stanoven

ve výši 5 % z poskytnuté dotace za každé toto porušení.



7

5. V případě, že příjemce bude vyzván k vrácení dotace nebo její poměrné části a svou povinnost k jejímu

vrácení nesplní v jemu stanovené náhradní lhůtě, bude považována nečinnost příjemce za porušení

rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace.

6. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst. 4 tohoto ustanovení, bude

považováno za porušení rozpočtové kázně s tím, že bude požadován odvod ve výši neoprávněného

použití dotace a zároveň i úhrada penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně ve vztahu

k uloženému odvodu.

VIII.

Výpověď smlouvy

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce, a to zejména v případě,

že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která poskytovatele opravňuje

dotaci nebo její část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele, že údaje,

které mu sdělil příjemce a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé nebo

příjemce nepoužil dotaci v souladu s účelem stanoveným v čl. I této smlouvy.

2. Výpovědní lhůta činí 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

3. V písemné výpovědi poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly k výpovědi

smlouvy a k požadavku vrácení dotace nebo její části. Příjemce je povinen vrátit celou poskytnutou

částku nebo část dotace nejpozději do 15 dní od doručení výpovědi příjemci bezhotovostním převodem

na účet poskytovatele uvedený ve výpovědi. Pokud dotace ještě nebyla převedena na účet příjemce,

přestože byla uzavřena smlouva, má poskytovatel právo ji neposkytnout.

4. Poskytovatel je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile

denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky.

5. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět ze závažných důvodů, které je povinen poskytovateli

sdělit. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začíná běžet ode dne doručení písemné výpovědi poskytovateli.

V případě vypovězení smlouvy ze strany příjemce nemá příjemce nárok na poskytnutí dotace.

Poskytnutá plnění ze strany poskytovatele je povinen příjemce vrátit poskytovateli v plné výši

bezhotovostním převodem do 15 dní od doručení výpovědi poskytovateli.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Na poskytnutí dotace není právní nárok. Poskytovatel si vyhrazuje právo neodsouhlasit proplacení

takových výdajů, které nejsou v souladu s uznatelnými výdaji definovanými v této smlouvě.

2. Příjemce souhlasí se zpracováním a zveřejněním svých osobních údajů podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně

osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 123/1998 Sb.,

o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů za účelem administrace projektu



8

a dále souhlasí s tím, aby za tímto účelem poskytovatel poskytoval jeho osobní údaje organizacím

a partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro místní rozvoj ČR a Ministerstvu financí ČR).

3.

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich svobodné, pravé

a vážné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek či pod nátlakem.

5.

6. Tato smlouva byla zhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Příjemce

obdrží jeden exemplář, poskytovatel tři.

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

8. Tato smlouva nezaniká dnem finančního ukončení projektu, nýbrž dnem, kdy smluvní strany splní

všechny povinnosti, které jim plynou z této smlouvy.

9. Příjemce prohlašuje, že se s ustanoveními této smlouvy včetně jejích příloh řádně seznámil, a zavazuje se,

že se jimi bude řídit.

10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění

pozdějších předpisů:

11. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. 79/2016/ZK-22

ze dne 07.04.2016.

V Českých Budějovicích dne V dne

Mgr. Jiří Zimola Zdravotní středisko

hejtman Jihočeského kraje

Za poskytovatele Za příjemce

Příloha č. 1 Kopie žádosti o poskytnutí dotace


